ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ОТ 06 ОКТЯБРЯ 2005 ГОДА № 310 «О ВВЕДЕНИИ В ДЕЙСТВИЕ

СИСТЕМЫ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ В ВИДЕ ЕДИНОГО НАЛОГА

НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ»

Принято Вологодской городской Думой

19 января 2017 года

В соответствии с пунктом 4 статьи 1 Федерального закона от 03 июля

2016 года № 248-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса

Российской Федерации», главой 26.3 части второй Налогового кодекса Российской

Федерации, распоряжением Правительства Российской Федерации от 24 ноября

2016 года № 2496-р, на основании статьи 31 Устава муниципального образования

«Город Вологда» Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Вологодской городской Думы от 06 октября 2005 года

№ 310 «О введении в действие системы налогообложения в виде единого налога

на вмененный доход для отдельных видов деятельности» (с последующими

изменениями) изменение, изложив приложение № 2 в новой редакции согласно

приложению к настоящему решению.

2. Внести в пункт 1 приложения № 1 к решению Вологодской городской

Думы от 06 октября 2005 года № 310 «О введении в действие системы

налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов

деятельности» (с последующими изменениями) изменение, изложив подпункт 1

в следующей редакции:

«1) оказание бытовых услуг. Коды видов деятельности в соответствии

с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и коды

услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам

экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, определяются

Правительством Российской Федерации;».

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские

новости»,   размещению   на   официальных  сайтах  Вологодской  городской  Думы

consultantplus://offline/ref=675EDD8320288D3E6BE2C6E8EF5F1FE23F8B20652D7A6F9CD7E406DC3E6B20D1F9254C4D0F660441eFR5O
consultantplus://offline/ref=675EDD8320288D3E6BE2D8E5F93341E63B84796C267961CF8FBB5D8169622A86BE6A150F4B680243F4B912e4RFO
consultantplus://offline/ref=675EDD8320288D3E6BE2D8E5F93341E63B84796C267A66CF8CBB5D8169622A86eBREO
consultantplus://offline/ref=675EDD8320288D3E6BE2D8E5F93341E63B84796C267A66CF8CBB5D8169622A86eBREO
consultantplus://offline/ref=91F056770C6132F66B3DCE0F815B2B6A75329A2C9B502633C02041FF88IEA8I
consultantplus://offline/ref=91F056770C6132F66B3DCE0F815B2B6A75329D2592532633C02041FF88IEA8I

и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет», вступает в силу со дня опубликования в газете «Вологодские новости»

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.

Глава города Вологды                   Ю.В. Сапожников

г. Вологда

19 января 2017 года

№ 1087